

Formandens Beretning til Generalforsamling 2022 i EST

Velkommen til denne tredje ordinære generalforsamling i E-Sport Taasinge. Afslutningen på EST's 3. Leveår, og begyndelsen på år 4, endnu en gang med nye erfaringer, nye vaner, og nye oplevelser i bagagen.

Dette bliver så min sidste beretning som formand for bestyrelsen hvor jeg her kort skal opsummere året der gik både i bestyrelsen og i foreningen.

.....

2021 har været et år, hvor halvdelen af året faktisk atter stod i Coronaens tegn. Min sidste beretning i maj 2021 var vi netop sluppet fri af nedlukningen, og var begyndt at mødes fysisk i foreningen igen. Det betød også, at vi som forening måtte beslutte, at 1 halvår ville blive kontingentfri. Selvfølgelig en regning der er gået ud over regnskabet, men som vi dels følte var moralsk nødvendig, men som vi også kunne klare. Vi har søgt fonde og fået god hjælp fra bla. DGI's puljer, således at vi til trods atter kan fremlægge et positivt resultat.

Vores medlemstal har i foreningen været påvirket negativt, da de ikke har kunnet mødes fysisk, som vores forening ellers er lagt an på. Det har en kæmpe effekt på det at finde tilbage til "normalen" igen. Med det rige udbud af fritidsaktiviteter – hvor udendørs aktiviteterne i perioden fik et forspring ift. Os – så har vores kurve desværre i løbet af 2021 været for nedadgående. Men det er noget bestyrelsen er opmærksom på, og om der har været arbejdet med.

Jeg ved at andre esportsforeninger på Sydfyn og foreninger i al almindelighed er hårdt ramt efter Corona, og generelt må vi sige at der er mange esportsforeninger i det sydfynske som er enten lukket eller kører meget begrænset, derfor skal vi også blive ved med at kæmpe så vi beviser at EST har sin berettigelse blandt de sydfynske fritidsaktiviteter også fremadrettet.

Endnu engang skal der lyde en kæmpe tak til vores trofaste sponsorer, som gang på gang bakker os op både når det gælder den daglige drift med hardware, Lans og skøre ideer, men også det lange seje træk hvor ikke mindst vores trøjesponsorater gør en kæmpe forskel. Uden jer var der ganske enkelt ingen EST, og jeg er overbevist om, at der bliver lagt mærke i lokalsamfundet til den velvilje.

.....

Jeg kan sige, at vi i bestyrelsen har afholdt 10 møder enten Fysisk eller Online, og en tak til den siddende bestyrelse for arbejdet i det forgangne år. Mange problemstillinger er blevet vendt, og mange tiltag været drøftet. Et af de tiltag jeg er rigtig glad for, er faktisk at bestyrelsen har indført "Trello" – et projektværktøj som ligesom samler alle de skøre ideer og påfund som bestyrelsen finder på. Således kan bestyrelsen nu fremadrettet omsætte noget fra dette bagkatalog hvis der mangler projekter. Mange af disse ideer ville ellers gå tabt.

Der har været arbejdet og arbejdes stadig i bestyrelsen på at få ekstern hjælp til at udbrede kendskabet til foreningens aktiviteter, et arbejde vi forventer os rigtig meget af i det videre forløb.

.....

Der er flere ting er værd at nævne i årets løb, men det alt overskyggende må nok være Lanet vi holdt efter Corona. Et Lan som Radio Diablo dækkede, og som hele vejen rundt blev modtaget super positivt. Der var flere med, som var enten gamle medlemmer, eller interesserede og det er nok et at de steder hvor vi kommer rigtigt godt ud til vores målgruppe.

Det blev også året for vores første "klubtur" til en stor begivenhed nemlig "Blast" i Royal Arena, og selvom det ikke var rigtigt planlagt i klubben var vi lige pludselig mange afsted, og det var monster-hygge. Det er noget vi efterfølgende har drøftet i bestyrelsen godt kunne gøres mere af, da det kunne give et andet samvær på tværs i foreningen.

Det var også året hvor vi fik boksehandsker de såkaldte Jabii's ved hjælp fra vores DGI repræsentant Nicklas der deltog ved sidste generalforsamling. Generelt råder klubben nu over rigtig mange rekvisitter som kan bruges til både fysisk træning og Lans, så det er bare med at få det brugt.

Årets største donation kom nok fra virksomheden Collectiveflow, hvor vi har modtaget Lanudstyr, servere, hotspots mm. For en anseelig sum, og vi kan hvis nogen tager teten lave Lans op til måske ca. 250 – sjovt nok noget af det vi kun drømte om og jokede med da vi startede det hele i 2019.

Endelig synes jeg også det er værd at nævnte at det også har været året hvor vi har satset hårdt på i vores Sim-racing afdeling. Det bliver spændende at følge når vi efter sommerferien får det første hold op og køre, og i al beskedenhed synes jeg faktisk vi har et fedt setup med en fornuftigt gennemtænkt integration til vores eksisterende udstyr.

Jeg kunne nævne rigtig mange andre positive ting der er sket i den forgangne periode, men egentlig blot takke dem som har været med til at gøre foreningen levende det forgangne år.

Bestyrelsen har som skrevet i dagsordnen atter brug for lidt nye kræfter, idet de sidste to fra den helt gamle garde nu lader sig pensionere fra bestyrelsen.

Dann Sørig, for godt 3 år siden begyndte vi to at snakke om det her begreb med Esport som vi kunne se vandt mere og mere frem.

Min knægt og jeg havde været til ESL i Odense 8. Dec. 2018, Hvor Astralis havde vundet deres fjerde major på hjemmebane. Vi kom tilbage fyldt med oplevelser og indtryk fra esportsmiljøet, og du kunne hurtigt se potentialet, og i starten af februar gav vi to hinanden håndslag på, at vi skulle prøve at lave et aktivt tilbud til de unge på Tåsinge.

Den 18. Marts 2019 altså 1 ½ måned efter stod vi klar med infomødet i Arenaen på skolen, en absolut råskitse til noget vi ikke anede en skid om, anede ikke om der ville komme nogen, ingen lokaler, ingen penge, men noget vi havde mega meget lyst til. Første skridt var bare at få andre til at tro på det også.

Du har fra starten sagt, at du ville have rollen som praktisk gris, og da vi fik lokalerne skal jeg da lige love for at du fik lov til det... Det er stadig din skyld at vi i dag kan sidde her i så fede

omgivelser, og du har styret vores renoveringer med hård hånd hvilket du skal have en kæmpe stor tak for. Men også på proviantsiden og i køkkenet har du bevist dit værd til vores Lans. Det er som bare skal virke til et Lan, og der har vi vist at det var i trygge hænder når det blev overladt til dig. Vi håber at EST fortsat må kalde på dig som frivillig ved bla. Lans, da din hjælp virkelig er højt værdsat. Som tak for udstået tjeneste i bestyrelsen de sidste 3 år, er her en lille kurv som vi håber du vil nyde.

Så er der mig selv sagde hunden. En mærkelig mærkelig dag i dag, hvor jeg skal overlade roret til en ny formand der sammen med den siddende bestyrelse skal tage stafetten og sende foreningen mod nye højder.

Jeg vil ikke undlade at sige, at det er et lille barn der har fulgt mig uge efter uge i de sidste godt 3 år, men som jeg også mener nu står på et solidt fundament som er forsvarligt at give videre. Det har været en hård men også sjov proces med en masse ups and downs. Men frem for alt, så har vi har givet en masse unge mennesker nogle fantastisk oplevelser og nye kammeratskaber. Jeg synes faktisk vi kan være stolte af hvad vi har opnået, og jeg håber det allerbedste for EST fremover.

Mit helt store ønske er, at EST formår at udvikle sig så platformen bliver bredere og mere stabil. At det bliver de mange der løfter i flok, og at der opnås en større grad af forældretilknytning end vi indtil videre er lykkedes med.

Som bebudet slipper jeg ikke helt foreningen, da jeg fremover vil tage mig af de økonomiske rammer som frivillig kasser/sponsoransvarlig, sammen med vores bogholder Heidi så grundlaget er på plads, og den siddende bestyrelse kan koncentrere sig om det strategiske og driften. Alt mulig held og lykke til jer herfra.

Med disse ord vil jeg slutte mit indlæg, og håbe at får en ny og god slagkraftig bestyrelse sammensat her på generalforsamlingen til glæde for vores unge mennesker og vores område.

Tak for ordet !